



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

18.02.2022

г.Мензелинск

**КАРАР**

№ 50

О внесении изменений в постановление руководителя Исполнительного комитета Мензелинского муниципального района № 486 от 27.04.2018 года «Об условиях оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Мензелинского муниципального района»

В связи с внесением изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан 30.03.2018 года № 195 «Об условиях оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.12.2021 года № 1189) Исполнительный комитет Мензелинского муниципального района Республики Татарстан

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление руководителя Исполнительного комитета Мензелинского муниципального района № 486 от 27.04.2018 года «Об условиях оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Мензелинского муниципального района» следующие изменения:

в пункте 1:

в абзаце четвертом слова «компенсационных выплат,» исключить;

в абзаце шестом слова «и компенсационных выплат» исключить;

в пункте 5:

подпункт 1 цифры «50» заменить цифрой «8»;

в подпункте 3 слова «двух месячных тарифных ставок с учетом премии в размере 25 процентов месячной тарифной ставки» заменить словами «одной месячной тарифной ставки»;

в подпункте 5:

в абзаце втором цифры «25» заменить цифрой «5»;

в абзаце третьем цифры «10» заменить цифрой «2»;

в подпункте 6:

в абзаце третьем цифры «35» заменить цифрой «7»;

в абзаце пятом цифры «50» заменить цифрами «10»;

в пункте 8:

в абзаце первом слова «(с учетом компенсационных выплат)» исключить;

в подпункте 2 слова «девяти месячных тарифных ставок» заменить словами «одной целой восемь десятых месячной тарифной ставки»;

в подпункте 3 слова «трех месячных тарифных ставок» заменить словами «одной месячной тарифной ставки»;

в подпункте 4 слова «двух месячных тарифных ставок с учетом премии в размере 25 процентов месячной тарифной ставки» заменить словами «одной месячной тарифной ставки».

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Мензелинского муниципального района Республики Татарстан Гатину А.Г. и председателя МКУ «Финансово-бюджетная палата Мензелинского муниципального района Республики Татарстан» Кондратьеву Л.И.

Руководитель



М.Р.Каримов